
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 05 июня 2018 г. № 747 

 

О ПОРЯДКЕ ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЯ 

ОСОБО ЦЕННОГО ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 
июля 2010 г. № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или 
бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», 
Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 22 декабря 2017 года № 72, 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечня особо 

ценного движимого имущества муниципального бюджетного учреждения 
Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края от 11 января 
2011 г. № 4 «О Порядке определения видов особо ценного движимого имущества 
муниципальных бюджетных учреждений Изобильненского муниципального района 
Ставропольского края». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                                    В.И. КОЗЛОВ 

 
 
 
 
 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 05 июня 2018 г. № 747 
 
 

ПОРЯДОК 

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ВИДОВ И ПЕРЕЧНЯ ОСОБО ЦЕННОГО 

ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

1. Настоящий Порядок определения видов и перечня особо ценного 
движимого имущества муниципального бюджетного учреждения Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (далее – Порядок) разработан в 
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  статьей 9.2 
Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 
июля 2010 года № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или 
бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» в 
целях установления видов особо ценного движимого имущества муниципального 
бюджетного учреждения Изобильненского городского округа Ставропольского 
края (далее - бюджетное учреждение) и определения процедуры формирования и 
ведения перечня особо ценного движимого имущества бюджетного учреждения 
(далее – Перечень). 

2. Установить следующие виды особо ценного движимого имущества: 
а) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 

тысяч рублей; 
б) иное движимое имущество, без которого осуществление бюджетным 

учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет 
существенно затруднено; 

в) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, 
установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, в том числе документы архивного и библиотечного фондов; 

г) транспортные средства; 
д) движимое имущество, необходимое для обеспечения безопасной 

эксплуатации используемых зданий, строений, сооружений, помещений. 
3. Ведение Перечня осуществляется бюджетным учреждением на основании 

сведений бухгалтерского учета о полном наименовании объекта, отнесенного к 
особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об 
инвентарном (учетном) номере (при его наличии) по форме согласно приложению 
1. 

Ведение Перечня осуществляется на бумажном и электронном носителях. 
4. Формирование Перечня осуществляется путем утверждения отнесения 

объекта движимого имущества бюджетного учреждения, указанного в Заявке о 
включении (внесении изменений) в Перечень (далее - Заявка). Заявка 
представляется бюджетным учреждением в орган, осуществляющий функции и 



полномочия учредителя (далее – Учредитель), по форме согласно приложению 2. 
5. Учредитель в течение 10 (десяти) рабочих дней рассматривает 

представленную бюджетным учреждением Заявку. По результатам рассмотрения 
Учредитель формирует Перечень из имущества, указанного в Заявке, отнесение 
которого к категории особо ценного движимого имущества им согласовано. 

6. Согласованный Перечень имущества представляется Учредителем в 
отдел имущественных и земельных отношений администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края на утверждение. 

7. Изменения в Перечень вносятся в случаях: 
а) выбытия объекта движимого имущества, относящегося к категории особо 

ценного движимого имущества; 
б) приобретения объекта движимого имущества, относящегося к категории 

особо ценного движимого имущества; 
в) изменения данных уже включенных в Перечень объектов. 
8. Для внесения изменений в Перечень бюджетное учреждение 

ежеквартально представляет Учредителю Заявку. К Заявке прилагаются 
заверенные копии документов, обосновывающие внесение изменений. 

Учредитель, в течение 10 (десяти) рабочих дней рассматривает 
представленную Заявку и формирует дополнение к Перечню (далее – 
Дополнение) по форме согласно приложению 3 из имущества, включение или 
выбытие которого из Перечня им согласовано. 

Согласованное Учредителем Дополнение представляется на утверждение в 
отдел имущественных и земельных отношений администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

к Порядку определения видов и 

перечня особо ценного движимого 

имущества муниципального бюджетного 

учреждения Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, 

утвержденному постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 05 июня 2018 г. № 747 
 
 

Утвержден 
распоряжением отдела имущественных 
и земельных отношений администрации 

Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

от «___» ______________20__г. 
Начальник отдела 

_____________С.В. Гурьянова 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
особо ценного движимого имущества 

_________________________________________________________ 
(полное наименование бюджетного учреждения) 

 

п/п 
Полное наименование 

объекта движимого 
имущества 

Инвентарный 
(учетный) 

номер 

Балансовая 
стоимость 

(руб.) 
Примечание 

     

     

     

 
 

Руководитель Учредителя __________________ _______________ 
(подпись) (Ф.И.О.) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 

к Порядку определения видов и 

перечня особо ценного движимого 

имущества муниципального бюджетного 

учреждения Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, 

утвержденному постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 05 июня 2018 г. № 747 

 
 

Руководителю Учредителя 
__________________________________ 

(Ф.И.О.) 
 
 

ЗАЯВКА 
о включении (внесении изменений) в перечень особо ценного движимого 

имущества 
_________________________________________________________ 

(полное наименование бюджетного учреждения) 
 
 

№ 
п/п 

Полное наименование 
объекта движимого 

имущества 

Инвентарный 
(учетный) 

номер 

Балансовая 
стоимость 

(руб.) 
Примечание 

     

     

     

 
Руководитель бюджетного учреждения ___________________ ________________ 

(подпись) (Ф.И.О.) 
Исполнитель ___________________ ________________ 

(подпись) (Ф.И.О.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 

к Порядку определения видов и 

перечня особо ценного движимого 

имущества муниципального бюджетного 

учреждения Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, 

утвержденному постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 05 июня 2018 г. № 747 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
распоряжением отдела имущественных и 

земельных отношений администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
от «___» ______________20__ г. 

 
Начальник отдела 

_____________С.В. Гурьянова 
 
 

ДОПОЛНЕНИЕ 
к перечню особо ценного движимого имущества 

_________________________________________________________ 
(полное наименование бюджетного учреждения) 

 
 

№ 
п/п 

Полное наименование 
объекта движимого 

имущества 

Инвентарный 
(учетный) 

номер 

Балансовая 
стоимость 

(руб.) 
Примечание 

     

     

     

 
 
 
Руководитель Учредителя __________________ _______________ 

(подпись) (Ф.И.О.) 


